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Les activités d’été

=

W R N o U o~ W N

le camping

le canotage

le kayak

le pique-nique

le radeau

le vélo de montagne
la natation / la nage
la randonnée a pied

la randonnée a cheval

Les activités d’hiver

1.

2.
3.
4.

le patinage
le patinage de vitesse
le traineau a chiens

la raquette

Les excursions

=

W o N LA WN

un feu de bois
un forfait

un jeu coopératif
une auberge

une aventure
une cabane

une équipe

une excursion

une interprétation

10. une tente

Pour décrire les excursions

=
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confortable
coopératif (m.) / coop
en plein air

énergique

récréatif (m.) / récréative (f.)

reposant(e)
rustique
sportif (m.) / sportive

thérapeutique

Aventures en plein air — Vocabulaire

Summer Activities

Unité 2

Winter Activities

Excursions

To Describe Excursions

érative (f.)

(f.)




Les

léments naturels

é
1
2
3
4.
5.
6
7
8
9

un champ de glace

un lac

un parc national du Canada
un rocher

un sentier

des chutes

une colline

une forét

des montagnes

10. une riviere

11. une vallée

12. une zone sauvage

Les matériaux publicitaires

1.

2
3
4.
5.
6
7
8

un hébergement

un itinéraire

un repas

un site web

un témoignage

une affiche publicitaire
une durée

une nuit

Les guides

iAW e

un conseiller / une conseillere
un entraineur / une entraineuse
un instructeur / une instructrice
un(e) guide

le tourisme d’aventure

Pour décrire les guides

1.

2.
3.
4

dévoué(e)
organisé(e)
responsable

amusant(e)

Land Features

Advertising Material

Guides

To Describe Guides




La sécurité

1.

2
3
4
5.
6
7
8
9

un casque a vélo

un écran solaire

un gilet de sauvetage
de l'insectifuge

une carte

une lampe de poche
de la nourriture

des pansements

des allumettes

10. un sifflet

11. une boussole

12. une trousse de premiers soins

Pour respecter I’environnement

1.

2
3
4.
5

déranger
éteindre

protéger
ranger

respecter

Du vocabulaire supplémentaire

1.
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de I'esprit d’équipe
un meneur de chiens
de I'eau

des eaux vives

des insectes piqueurs
de la faune

de la flore

des bottes

des déchets

10. un sac a dos

Safety

To Respect the Environment

Supplementary Vocabulary




